

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月3日

上場会社名 南海プライウッド株式会社 (コード番号：7887 大証第2部)
(URL <http://www.nankaiplywood.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 丸山 徹
責任者役職・氏名 常務取締役経理部長 田井 雅士 TEL:(087)825-3615

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|-------|------|--------|------|--------|------------|--------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年3月期第3四半期 | 10,306 | (5.3) | 403 | (44.5) | 754 | (10.9) | 493 | (22.0) |
| 17年3月期第3四半期 | 10,885 | (5.5) | 726 | (-) | 680 | (-) | 404 | (-) |
| (参考)17年3月期 | 14,216 | | 968 | | 899 | | 451 | |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 18年3月期第3四半期 | 49 | 73 | - | - |
| 17年3月期第3四半期 | 40 | 75 | - | - |
| (参考)17年3月期 | 42 | 83 | - | - |

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益は前第1四半期より作成しております。従って、前第3四半期の対前年同四半期比増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業業績の回復や雇用環境の改善期待感などから景気回復基調が見られるものの、原油価格の高騰による原材料上昇等の不安材料もあり、先行きに不透明感を残す結果となりました。

一方、住宅業界におきましては貸家及び分譲を中心に底堅い動きを続けているものの、持家の需要は依然として低調なままの推移となっております。

このような状況のなか、当社グループは新規販売先の開拓や生産体制の改善、品質管理体制の強化等に努めました結果、売上高10,306百万円、経常利益754百万円、当期純利益493百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

（注）百万円未満は切捨て表示

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年3月期第3四半期 | 20,451 | 16,218 | 79.4 | 1,635 18 |
| 17年3月期第3四半期 | 25,368 | 15,721 | 62.0 | 1,584 13 |
| (参考)17年3月期 | 21,333 | 15,816 | 74.1 | 1,591 26 |

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における財政状態に大きな変動はありません。

添付資料

- ・（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績はおおむね当初予想通りに推移しており、業績予想に修正はありません。

(注) 業績予想につきましては、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる場合があります。

以上

〔添付資料〕

1 (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| 期 別 科 目 | 当 第 3 四 半 期 (平成17年12月31日現在) | | 前 第 3 四 半 期 (平成16年12月31日現在) | | 増 減 | (参考) 前 連 結 会 計 年 度 (平成17年 3月31日現在) | |
|------------|--------------------------------|-------|--------------------------------|-------|---------------|--|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | | 金 額 | 構成比 |
| (資産の部) | | % | | % | | | % |
| 流 動 資 産 | (8,902,563) | 43.5 | (12,103,884) | 47.7 | (3,201,320) | (8,803,388) | 41.3 |
| 現金及び預金 | 896,059 | | 579,803 | | 316,255 | 1,213,984 | |
| 受取手形及び売掛金 | 3,727,802 | | 6,075,471 | | 2,347,669 | 2,460,938 | |
| たな卸資産 | 3,489,365 | | 2,940,140 | | 549,224 | 3,112,482 | |
| デリバティブ債権 | 329,230 | | 1,777 | | 327,453 | 48,967 | |
| 繰延ヘッジ損失 | - | | 2,032,089 | | 2,032,089 | 1,849,285 | |
| その他の | 482,399 | | 497,436 | | 15,037 | 136,648 | |
| 貸倒引当金 | 22,293 | | 22,836 | | 542 | 18,917 | |
| 固 定 資 産 | (11,548,928) | 56.5 | (13,264,242) | 52.3 | (1,715,314) | (12,530,582) | 58.7 |
| 有形固定資産 | (8,846,095) | 43.3 | (9,567,535) | 37.7 | (721,440) | (8,829,974) | 41.4 |
| 建物及び構築物 | 2,644,982 | | 2,764,526 | | 119,544 | 2,623,381 | |
| 機械装置及び運搬具 | 1,375,340 | | 1,931,413 | | 556,073 | 1,403,214 | |
| 工具器具備品 | 72,395 | | 95,828 | | 23,433 | 72,411 | |
| 土地 | 4,753,377 | | 4,748,036 | | 5,340 | 4,730,967 | |
| 建設仮勘定 | - | | 27,729 | | 27,729 | - | |
| 無形固定資産 | (188,605) | 0.9 | (298,393) | 1.2 | (109,788) | (230,937) | 1.1 |
| 投資その他の資産 | (2,514,227) | 12.3 | (3,398,313) | 13.4 | (884,085) | (3,469,671) | 16.2 |
| 投資有価証券 | 896,719 | | 740,289 | | 156,430 | 775,689 | |
| 長期貸付金 | 6,864 | | 10,032 | | 3,168 | 19,440 | |
| 差入保証金 | 1,374,051 | | 2,367,843 | | 993,792 | 2,368,866 | |
| その他の | 238,823 | | 289,744 | | 50,921 | 308,511 | |
| 貸倒引当金 | 2,230 | | 9,595 | | 7,365 | 2,835 | |
| 資 産 合 計 | 20,451,492 | 100.0 | 25,368,126 | 100.0 | 4,916,634 | 21,333,971 | 100.0 |

(単位：千円)

| 期別 科目 | 当第3四半期 (平成17年12月31日現在) | | 前第3四半期 (平成16年12月31日現在) | | 増減 | (参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在) | |
|---------------------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|---------------|-----------------------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | | 金額 | 構成比 |
| | | % | | % | | | % |
| (負債の部) | | % | | % | | | % |
| 流動負債 | (3,757,840) | 18.4 | (9,160,525) | 36.1 | (5,402,685) | (4,984,750) | 23.4 |
| 支払手形及び買掛金 | 1,435,275 | | 1,323,373 | | 111,901 | 1,324,292 | |
| 短期借入金 | 700,000 | | 4,106,900 | | 3,406,900 | 906,900 | |
| 未払金 | 531,772 | | 512,328 | | 19,443 | 390,339 | |
| 未払法人税等 | 119,847 | | 192,938 | | 73,090 | 160,911 | |
| 未払消費税等 | 56,267 | | 113,410 | | 57,143 | 115,984 | |
| 賞与引当金 | 63,143 | | 38,275 | | 24,867 | 122,400 | |
| デリバティブ債務 | 18,504 | | 2,039,867 | | 2,021,362 | 1,898,252 | |
| 繰延ヘッジ利益 | 310,726 | | - | | 310,726 | - | |
| その他 | 522,303 | | 833,432 | | 311,128 | 65,668 | |
| 固定負債 | (457,456) | 2.2 | (475,343) | 1.9 | (17,887) | (524,708) | 2.5 |
| 長期借入金 | - | | 40,300 | | 40,300 | 38,575 | |
| 退職給付引当金 | 147,570 | | 117,470 | | 30,100 | 200,400 | |
| 役員退職慰労引当金 | 61,800 | | 61,800 | | - | 61,800 | |
| その他 | 248,086 | | 255,773 | | 7,687 | 223,933 | |
| 負債合計 | 4,215,297 | 20.6 | 9,635,869 | 38.0 | 5,420,572 | 5,509,459 | 25.9 |
| (少数株主持分) | | | | | | | |
| 少数株主持分 | 17,557 | 0.0 | 10,798 | 0.0 | 6,759 | 8,194 | 0.0 |
| (資本の部) | | | | | | | |
| 資本金 | 2,121,000 | 10.4 | 2,121,000 | 8.3 | - | 2,121,000 | 9.9 |
| 資本剰余金 | 1,865,920 | 9.2 | 1,865,920 | 7.4 | - | 1,865,920 | 8.8 |
| 利益剰余金 | 12,056,661 | 59.0 | 11,691,500 | 46.1 | 365,161 | 11,738,195 | 55.0 |
| その他有価証券評価差額金 | 239,567 | 1.2 | 146,451 | 0.6 | 93,115 | 177,367 | 0.8 |
| 為替換算調整勘定 | 3,613 | 0.1 | 46,714 | 0.2 | 43,100 | 28,762 | 0.1 |
| 自己株式 | 60,897 | 0.3 | 56,699 | 0.2 | 4,198 | 57,402 | 0.3 |
| 資本合計 | 16,218,637 | 79.4 | 15,721,458 | 62.0 | 497,179 | 15,816,317 | 74.1 |
| 負債、少数株主持分 及び資本合計 | 20,451,492 | 100.0 | 25,368,126 | 100.0 | 4,916,634 | 21,333,971 | 100.0 |

2 (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円)

| 科目 | 期 別 | | 当 第 3 四 半 期 | | 前 第 3 四 半 期 | | 増 減 | (参考) | |
|---------------------|-------------|-------|-----------------|-------|-----------------|-------------|-------|-----------------|--|
| | | | 〔自 平成17年 4月 1日〕 | | 〔自 平成16年 4月 1日〕 | | | 前 連 結 会 計 年 度 | |
| | | | 〔至 平成17年12月31日〕 | | 〔至 平成16年12月31日〕 | | | 〔自 平成16年 4月 1日〕 | |
| | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 | | 金 額 | 百分比 | | |
| 売 上 高 | 10,306,276 | 100.0 | 10,885,034 | 100.0 | 578,757 | 14,216,327 | 100.0 | | |
| 売 上 原 価 | 7,427,815 | 72.1 | 7,559,416 | 69.4 | 131,600 | 9,771,185 | 68.7 | | |
| 売 上 総 利 益 | 2,878,460 | 27.9 | 3,325,617 | 30.6 | 447,157 | 4,445,141 | 31.3 | | |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 2,475,070 | 24.0 | 2,598,757 | 23.9 | 123,687 | 3,476,289 | 24.5 | | |
| 営 業 利 益 | 403,390 | 3.9 | 726,859 | 6.7 | 323,469 | 968,851 | 6.8 | | |
| 営 業 外 収 益 | (379,776) | 3.7 | (125,380) | 1.1 | (254,395) | (160,723) | 1.1 | | |
| 受 取 利 息 | 13,175 | | 7,975 | | 5,199 | 10,016 | | | |
| 受 取 配 当 金 | 7,521 | | 7,514 | | 6 | 7,852 | | | |
| 賃 貸 収 入 | 86,415 | | 83,895 | | 2,519 | 111,790 | | | |
| 為 替 差 益 | 246,174 | | - | | 246,174 | - | | | |
| 雑 収 入 | 26,489 | | 25,994 | | 494 | 31,064 | | | |
| 営 業 外 費 用 | (28,684) | 0.3 | (172,116) | 1.6 | (143,431) | (229,953) | 1.6 | | |
| 支 払 利 息 | 14,090 | | 14,860 | | 769 | 17,552 | | | |
| 為 替 差 損 | - | | 78,992 | | 78,992 | 177,541 | | | |
| 雑 損 失 | 14,593 | | 78,263 | | 63,669 | 34,860 | | | |
| 経 常 利 益 | 754,482 | 7.3 | 680,124 | 6.2 | 74,358 | 899,622 | 6.3 | | |
| 特 別 利 益 | (705) | 0.0 | (53,319) | 0.5 | (52,614) | (58,105) | 0.4 | | |
| 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 | - | | 28,802 | | 28,802 | 33,005 | | | |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 益 | - | | 24,517 | | 24,517 | 24,828 | | | |
| そ の 他 | 705 | | - | | 705 | 272 | | | |
| 特 別 損 失 | (11,227) | 0.1 | (43,664) | 0.4 | (32,436) | (209,743) | 1.4 | | |
| 前 期 損 益 修 正 損 | 2,078 | | - | | 2,078 | - | | | |
| 固 定 資 産 売 却 損 | 723 | | 40,333 | | 39,610 | 40,333 | | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 8,417 | | 2,725 | | 5,691 | 103,859 | | | |
| 貸 倒 損 失 | - | | - | | - | 55,040 | | | |
| そ の 他 | 9 | | 605 | | 596 | 10,509 | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 743,960 | 7.2 | 689,779 | 6.3 | 54,180 | 747,984 | 5.3 | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 266,428 | 2.6 | 296,530 | 2.7 | 30,101 | 250,029 | 1.8 | | |
| 法人税等調整額 | 20,852 | △ 0.2 | 13,671 | △ 0.1 | 7,180 | 45,485 | 0.3 | | |
| 少数株主利益 | 5,070 | 0.0 | 2,534 | 0.0 | 2,536 | 1,387 | 0.0 | | |
| 四半期(当期)純利益 | 493,313 | 4.8 | 404,386 | 3.7 | 88,926 | 451,081 | 3.2 | | |